Протокол № 33
заседания коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства

«Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                                      "12" декабря 2011г.

Присутствовали:

Члены коллегии:
1. Астраханцева Виктория Вагановна
2.  Григорьева Елена Ивановна
3. Дубов Андрей Юрьевич
4. Козак Игорь Владимирович
5. Макаров Андрей Юрьевич
6. Михайлов Бронислав Борисович
7. Чумаков Сергей Андреевич
Отсутствовали:
8.   Бунтовский Николай Николаевич, (доверенность с правом голосования на имя Дубова А.Ю.)
9.   Говорин Алексей Владимирович
10. Голобоков Владимир Васильевич, (доверенность с правом голосования на имя Дубова А.Ю.)

11. Гордеев Игорь Александрович
12. Стегайло Владимир Борисович
 Полномочия проверены, кворум для принятия решений имеется.

            Повестка дня:

1. Назначение ответственного секретаря заседания коллегии СРО НП «БОАиИ».
2. Итоги окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Сибирского Федерального Округа (СФО).

3. Утверждение делегата от лица СРО НП «БОАиИ» для участия на VI Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.
4. Утверждение списка членов СРО НП «БОАиИ» зарегистрированных на территории г. Иркутск  для проведения проверок.
5. Рассмотрение заявления от ООО «АНТ Проект»  об  исключении из членов СРО НП «БОАиИ».
6. Разное.

1) Слушали: Макарова А.Ю., предложил ответственным секретарем заседания коллегии СРО НП «БОАиИ» назначить Смолину А.А.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили: Назначить ответственным секретарем очередного заседания  коллегии СРО НП «БОАиИ»  Смолину А.А.

2) Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В., говорил  об итогах окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Сибирского Федерального Округа (СФО).

3) Слушали: Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Макарова Андрея Юрьевича, предложил свою кандидатуру в качестве делегата от СРО НП «БОАиИ» для участия в предстоящем VI Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.
Голосовали: «ЗА» -  единогласно.
Решили: В соответствие с нормой представительства от членов НОП, установленной п.3 Сообщения о проведении внеочередного VI Всероссийского съезда саморегулируемых организаций проектировщиков от 18.11.2011г. № СРО/568   избрать в качестве делегата с правом решающего голоса по всем вопросам, рассматриваемым на Съезде от лица СРО НП «БОАиИ»  - президента СРО НП «БОАиИ»  Макарова Андрея Юрьевича.
Избрать члена коллегии СРО НП «БОАиИ» Григорьеву Елену Ивановну в качестве представителя от лица СРО НП «БОАиИ» без права решающего голоса на VI Всероссийском съезде саморегулируемых организаций проектировщиков.

 Поручить делегату от лица СРО НП «БОАиИ» Макарову А.Ю., представителю от лица СРО НП «БОАиИ» Григорьевой Е.И.  на заседании (19.12.2011г.) расширенного круглого стола с участием председателей комитетов НОП на тему «О концепции развития проектной деятельности в условиях саморегулирования» озвучить  следующие вопросы:

1. Необходимо ли вносить изменения в Устав НОП на предмет сведений о юридическом адресе НОП в связи с изменением фактического адреса места нахождения НОП.

2. О необходимости мониторинга со стороны НОП, контрольных государственных органов деятельности фиктивных саморегулируемых организаций в проектной сфере.
4) Слушали:  Исполнительного директора Бросова Д.В.,  предложил утвердить следующий список членов СРО НП «БОАиИ» подлежащих внеплановой проверке в январе – феврале 2012 г.:
· Общество с ограниченной ответственностью Персональная творческая архитектурная мастерская «А»
ОГРН 1023801018119 ИНН 3808053873

· Закрытое акционерное общество  «АТС-Сервис»

ОГРН 1023801005800  ИНН 3808013052

· Общество с ограниченной ответственностью  фирма «АРК»

ОГРН 1033801008515  ИНН 3808010742

· Общество с ограниченной ответственностью  «Персональная архитектурная мастерская «АС»
ОГРН 1083811007246 ИНН 3811124250

· Общество с ограниченной ответственностью  «Атриум АСФ»

ОГРН 1023801030560 ИНН 3808054563
· Общество с ограниченной ответственностью  «Компания ВИТА-ЭЛЕКТРИК»

ОГРН 1033801549209 ИНН 3811077592

· Общество с ограниченной ответственностью «ГАБР»

ОГРН 1033801755503 ИНН 3812037144

· Общество с ограниченной ответственностью «Главстройпроект»
ОГРН 1063811007578  ИНН 3811096940

· Общество с ограниченной ответственностью  «Диалант»

ОГРН 1023801018560   ИНН 3808080757

· Общество с ограниченной ответственностью Персональная Творческая Архитектурная  Мастерская «Домус»

ОГРН 1023801010364ИНН 3808053760

· Общество с ограниченной ответственностью «Забайкальский Институт территориального планирования»
ОГРН 1033801755624  ИНН  3812031248
· Общество с ограниченной ответственностью «Интер-Комфорт»

ОГРН 1063812065734 ИНН 3812090010

· Открытое акционерное общество «Иркутскгражданпроект» территориальный проектный институт гражданского строительства, планировки и застройки городов Иркутской области

ОГРН 1023801020462 ИНН  3808006601

· Закрытое акционерное общество  «Иркутскпромстрой»

ОГРН 1023801005755 ИНН 3807001590

· Общество с ограниченной ответственностью «Иркутскстройизыскания»
ОГРН 1023802456479 ИНН  3827014171

· Общество с ограниченной ответственностью Компания «СтройЭлектроМонтаж»

ОГРН 1093850003785 ИНН  3849002155
· Общество с ограниченной ответственностью

«Проектно – планировочная мастерская «Мастер - План»

ОГРН 1073808024850 ИНН  3808158636

· Общество с ограниченной ответственностью «Микрон»

ОГРН 1023801542357  ИНН 3811034574
· Общество с ограниченной ответственностью  «Модулекс»

ОГРН 1033801010726 ИНН  3808051410

· Общество с ограниченной ответственностью «ПожЭкспертиза»

ОГРН 1063811052403 ИНН  3811100749

· Общество с ограниченной ответственностью «ПолимерСпецСтрой»

ОГРН 1073812005145 ИНН 3812097270

· Закрытое акционерное общество  Электромонтажная Фирма «Радиан»

ОГРН 1023801429728  ИНН  381002513

· Закрытое  акционерное общество  Региональная компания «Связьтранзит»

ОГРН 1023801754382  ИНН  3812070631

· Общество с ограниченной ответственностью «Спецпроект»

ОГРН 1023801028217 ИНН  3809023617

· Общество с ограниченной ответственностью  «СТБ Проект»

ОГРН 1093850007460 ИНН  3808207643
· Общество с ограниченной ответственностью «Персональная творческая архитектурная мастерская «Студия 7»

ОГРН 1033801011276 ИНН  3808053898

· Федеральное государственное унитарное предприятие, основанное на праве хозяйственного ведения «Восточно – Сибирское аэрогеодезическое предприятие»

ОГРН 1033801008196 ИНН  3809004124

· Индивидуальный предприниматель  Чумаков Сергей Андреевич

ОГРН 304381129300214  ИНН 381100202509

· Общество с ограниченной ответственностью  «Эдельвейс-ПроектСтрой»

ОГРН 1043801046409 ИНН  3808112751

· Общество с ограниченной ответственностью «Электрострой»

ОГРН  1113850008986  ИНН 3827036947

· Общество с ограниченной ответственностью  «Энергоресурс»

ОГРН 1063808002532 ИНН 3808132243

Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Решили: Провести внеплановую проверку организаций/ИП – членов СРО НП «БОАиИ» согласно следующему списку:
· Общество с ограниченной ответственностью Персональная творческая архитектурная мастерская «А»
ОГРН 1023801018119 ИНН 3808053873

· Закрытое акционерное общество  «АТС-Сервис»

ОГРН 1023801005800  ИНН 3808013052

· Общество с ограниченной ответственностью  фирма «АРК»

ОГРН 1033801008515  ИНН 3808010742

· Общество с ограниченной ответственностью  «Персональная архитектурная мастерская «АС»

  ОГРН 1083811007246 ИНН 3811124250

· Общество с ограниченной ответственностью  «Атриум АСФ»

ОГРН 1023801030560 ИНН 3808054563

· Общество с ограниченной ответственностью  «Компания ВИТА -ЭЛЕКТРИК»

ОГРН 1033801549209 ИНН 3811077592

· Общество с ограниченной ответственностью «ГАБР»

ОГРН 1033801755503 ИНН 3812037144

· Общество с ограниченной ответственностью «Главстройпроект»

ОГРН 1063811007578  ИНН 3811096940

· Общество с ограниченной ответственностью  «Диалант»

ОГРН 1023801018560   ИНН 3808080757

· Общество с ограниченной ответственностью Персональная Творческая Архитектурная  Мастерская «Домус»

ОГРН 1023801010364ИНН 3808053760

· Общество с ограниченной ответственностью «Забайкальский Институт территориального планирования»
ОГРН 1033801755624  ИНН  3812031248
· Общество с ограниченной ответственностью «Интер-Комфорт»

ОГРН 1063812065734 ИНН 3812090010

· Открытое акционерное общество «Иркутскгражданпроект» территориальный проектный институт гражданского строительства, планировки и застройки городов Иркутской области

ОГРН 1023801020462 ИНН  3808006601

· Закрытое акционерное общество  «Иркутскпромстрой»

ОГРН 1023801005755 ИНН 3807001590

· Общество с ограниченной ответственностью«Иркутскстройизыскания»

ОГРН 1023802456479 ИНН  3827014171

· Общество с ограниченной ответственностью Компания «СтройЭлектроМонтаж»

ОГРН 1093850003785 ИНН  3849002155

· Общество с ограниченной ответственностью

«Проектно – планировочная мастерская «Мастер - План»

ОГРН 1073808024850 ИНН  3808158636

· Общество с ограниченной ответственностью «Микрон»

ОГРН 1023801542357  ИНН 3811034574

· Общество с ограниченной ответственностью  «Модулекс»

ОГРН 1033801010726 ИНН  3808051410

· Общество с ограниченной ответственностью «ПожЭкспертиза»

ОГРН 1063811052403 ИНН  3811100749

· Общество с ограниченной ответственностью «ПолимерСпецСтрой»

ОГРН 1073812005145 ИНН 3812097270

· Закрытое акционерное общество  Электромонтажная Фирма «Радиан»

ОГРН 1023801429728  ИНН  381002513

· Закрытое  акционерное общество  Региональная компания «Связьтранзит»

ОГРН 1023801754382  ИНН  3812070631

· Общество с ограниченной ответственностью «Спецпроект»

ОГРН 1023801028217 ИНН  3809023617

· Общество с ограниченной ответственностью  «СТБ Проект»

ОГРН 1093850007460 ИНН  3808207643

· Общество с ограниченной ответственностью «Персональная творческая архитектурная мастерская «Студия 7»

ОГРН 1033801011276 ИНН  3808053898

· Федеральное государственное унитарное предприятие, основанное на праве хозяйственного ведения «Восточно – Сибирское аэрогеодезическое предприятие»

ОГРН 1033801008196 ИНН  3809004124

· Индивидуальный предприниматель  Чумаков Сергей Андреевич

ОГРН 304381129300214  ИНН 381100202509

· Общество с ограниченной ответственностью  «Эдельвейс-ПроектСтрой»

ОГРН 1043801046409 ИНН  3808112751

· Общество с ограниченной ответственностью «Электрострой»

ОГРН  1113850008986  ИНН 3827036947

· Общество с ограниченной ответственностью  «Энергоресурс»

ОГРН 1063808002532 ИНН 3808132243

4) Слушали: Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Макарова Андрея Юрьевича, предложил рассмотреть заявление от ООО «АНТ Проект»  об  исключении из состава членов СРО НП «БОАиИ».
Решили: Поручить исполнительному директору Бросову Д.В. обеспечить получение задолженности со стороны ООО «АНТ Проект» перед СРО НП «БОАиИ» соответствующих членских, иных взносов. Представить информацию по данному вопросу на следующее заседание коллегии СРО НП «БОАиИ».
5) Слушали: Члена коллегии  СРО НП «БОАиИ» Михайлова Б. Б., предложил  предоставить отчет об исполнении сметы за 2011 г., а так же смету доходов и расходов на 2012 г.
Решили:   Поручить главному  бухгалтеру СРО НП «БОАиИ» Агаевой Евгении Александровне, подготовить  отчет об исполнении сметы за 2011 г., а так же смету доходов и расходов на 2012 г. Разослать   членам коллегии СРО НП «БОАиИ» отчет об исполнении сметы за 2011 г. и смету доходов и расходов на 2012 г. в срок не позднее 23 декабря 2011 г.
Слушали: Члена коллегии  СРО НП «БОАиИ» Михайлова Б. Б., предложил  поручить исполнительному директору Бросову Д.В. , составить график заседания коллегии на 2012 год.
Решили:   Поручить исполнительному директору Бросову Д.В. , составить график заседания коллегии на 2012 год. И предоставить его на рассмотрение членам коллегии СРО НП «БОАиИ» в срок не позднее 23 декабря 2011 года.
Президент коллегии СРО НП «БОАиИ»                                Макаров А.Ю.
Ответственный секретарь
заседания коллегии СРО НП «БОАиИ»                                  Смолина А.А.